ДОГОВОР №_____

купли-продажи транспортного средства

р.п. Мокроус                                                                                 "___"_________ 2024 г.

Администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области Мирзеханова Басира Салманхановича, действующего на основании Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», на основании протокола заседания комиссии об итогах аукциона по продаже имущества муниципального уровня собственности №_______ от «__»_________ 20__ года (далее «Аукцион») Продавец продает, а Покупатель признанный победителем аукциона, приобретает в собственность и оплачивает следующее транспортное средство (далее — автомобиль):

Идентификационный номер (VIN): XTA21074072545676
Марка, модель: ВАЗ-21074 LADA 2107
Наименование (тип ТС): Легковой
Категория ТС: В

Год изготовления ТС: 2007
Модель, № двигателя: 21067, 8834875
Шасси (рама): Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп): № 2545676
Цвет: ЯРКО-БЕЛЫЙ
Мощность двигателя, л.с.(кВт): 74,1 л.с. (54,5 кВТ)
Рабочий объем двигателя, куб. см: 1568
Тип двигателя: Бензиновый

Экологический класс: ВТОРОЙ
Разрешенная максимальная масса, кг: 1460
Масса без нагрузки, кг: 1060
Организация-изготовитель ТС (страна): ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)
Наименование организации, выдавшей паспорт: ОАО «АВТОВАЗ»
Дата выдачи паспорта: 21.03.2007 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность Автомобиль в техническом состоянии, указанном в Акте приема-передачи, свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений, и относящиеся к нему документы.

   2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 7 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

   2.3. Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, о чём составляется соответствующий Акт (Приложение к настоящему Договору).

   2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

          3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащий Продавцу Автомобиль по цене __________ рублей   ___ копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.12 Главы 26.2 НК РФ.
 3.2. В соответствии с условиями аукциона расчеты производятся следующим образом:

-________________ (____________________) рублей уплаченные Покупателем Продавцу до подписания настоящего Договора в виде задатка, для участия в аукционе зачитываются в счет оплаты автомобиля.

- ____________ (____________________________________) рублей уплачивается Покупателем Продавцу в течение 7рабочих дней после подписания настоящего Договора.

Такую сумму покупатель перечисляет:

Администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

р/с 0310064300000001600

Отделение банка: ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ БАНКА РОССИИ УФК по Саратовской области г. Саратов,

БИК 016311121

ИНН 6436903851, КПП 6436001001, ОКТМО 63648151.

Назначение платежа: «Оплата имущества по Договору купли-продажи№ ______».

КБК 346 1 14 02053 13 0000 410.

      3.3. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 15 календарных дней с момента получения Автомобиля в установленном порядке поставить его на регистрационный учет.

    3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

   4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

   4.2. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

   4.3. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

   5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по __________. а в части расчетов до полного исполнения обязательств по договору.

   5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

· по соглашению Сторон;

· по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

   6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   8.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

   8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Продавец»

Администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
Юридический адрес: 413410, Саратовская область, Федоровский район, р.п.Мокроус ул.Победы,д.21

р/с 03231643636481516000  в Отделении Саратов Банка России//УФК по Саратовской области г.Саратов,
номер банковского счета УФК  (кор.счет)  40102810845370000052,

ИНН 6436903851, КПП 643601001, БИК 016311121, ОКПО 43750177,ОКВЭД 84.11.35,ОГРН 1066413000059  ОКТМО 63648151

Телефон: (84565) 5-01-58, телефакс: (84565) 5-08-90.

 Адрес электронной почты: mokrousadm@mail.ru
Глава администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
 _________________ Б.С. Мирзеханов

  м.п.
	«Покупатель»

___________________Ф.И.О.
м.п.

Приложение № 1к договору
от ______________ № _____________

АКТ

передачи транспортного средства

Администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области Мирзеханова Басира Салманхановича, действующего на основании Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий _______________________, составили настоящий АКТ о нижеследующем:
Продавец передал, а Покупатель принял автомобиль:

Идентификационный номер (VIN): XTA21074072545676

Марка, модель: ВАЗ-21074 LADA 2107
Наименование (тип ТС): Легковой
Категория ТС: В

Год изготовления ТС: 2007
Модель, № двигателя: 21067, 8834875

Шасси (рама): Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп): № 2545676
Цвет: ЯРКО-БЕЛЫЙ
Мощность двигателя, л.с.(кВт): 74,1 л.с. (54,5 кВТ)
Рабочий объем двигателя, куб. см: 1568
Тип двигателя: Бензиновый

Экологический класс: ВТОРОЙ
Разрешенная максимальная масса, кг: 1460
Масса без нагрузки, кг: 1060
Организация-изготовитель ТС (страна): ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)
Наименование организации, выдавшей паспорт: ОАО «АВТОВАЗ»
Дата выдачи паспорта: 21.03.2007 г.
Иное

(индивидуальные признаки: голограммы, надписи и т.д.)

Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.

Автомобиль продается в текущем техническом состоянии, без проведения восстановительного ремонта. Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на автомобиль:
________________________________________________________________________________;

________________________________________________________________________________.

Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

	«Продавец»
Администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
Глава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
 _________________ Б.С. Мирзеханов
м.п.
	«Покупатель»

____________________ /ФИО

мп